
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Calle 17 No. 9 – 36 Bogotá, Colombia                                                                    Versión: 6.0 

Conmutador (571) 332 34 34 • Ext: 2142                  Fecha:17/03/2021 

www.minvivienda.gov.co                               Código: GDC-PL-11 
        Página 1 de 8 

 

Ministerio de Vivienda, Ciudad y Territorio 
Fondo Nacional de Vivienda 

República de Colombia 
 

RESOLUCIÓN NÚMERO 
 

(0530) 
01 ABRIL 2022 

 
 
 
 
 

 

 
“Por la cual se asignan ciento dieciocho (118) subsidios familiares de vivienda en la 
modalidad de mejoramiento a hogares beneficiarios del Programa Casa Digna Vida 

Digna” 

 
 

EL DIRECTOR EJECUTIVO DEL FONDO NACIONAL DE VIVIENDA  
 

En ejercicio de sus facultades constitucionales y legales, y en especial las conferidas 
en el numeral 9° del artículo 3° del Decreto Ley 555 de 2003 y de conformidad con lo 
establecido en el capitulo 7, titulo 1 de la parte 1 del libro 2 del Decreto 1077 de 2015, 

y 

 
CONSIDERANDO 

 
Que de conformidad con el numeral 9° del artículo 3° del Decreto Ley 555 de 2003, es 
función del Director Ejecutivo del Fondo Nacional de Vivienda – Fonvivienda “(…)         9. 
Asignar subsidios de vivienda de interés social bajo las diferentes modalidades de 
acuerdo con la normatividad vigente sobre la materia y con el reglamento y condiciones 
definidas por el Gobierno Nacional. (…)”. 
 
Que en el Capitulo 7, Titulo 1 de la Parte 1 del Libro 2 del Decreto Único Reglamentario 
del Sector Vivienda, Ciudad y Territorio No. 1077 de 2015 se incorporó el Programa 
“Casa Digna Vida Digna”, destinado al mejoramiento de Vivienda de Interés Social – VIS, 
de hogares con ingresos totales mensuales de hasta cuatro (4) salarios mínimos 
mensuales legales vigentes, conforme a lo dispuesto en el artículo 2.1.1.1.1.1.4 del 
Decreto 1077 de 2015. 
 

Que en virtud de lo dispuesto en el artículo 2.1.1.7.3 del Decreto No. 1077 de 2015, el 
Fondo Nacional de Vivienda – Fonvivienda, suscribió el contrato fiduciario No 01 del 
catorce (14) de marzo de 2019 en la radicación interna de Fonvivienda, radicado ante la 
Superintendencia Financiera de Colombia con el número 3-1-83679, por medio del cual 
se constituyo un patrimonio autónomo denominado Fideicomiso - Programa “Casa 
Digna, Vida Digna”  destinado para “la ejecución de actividades de obra tendientes a 
mejorar las condiciones sanitarias satisfactorias de espacio, servicios públicos y calidad 
de estructura de los hogares más vulnerables y de menores ingresos del país, a través 
de reparaciones estructurales o mejoras locativas que requieren o no la obtención de 

http://www.minvivienda.gov.co/


` 

Resolución No. 0530     Del 01 ABRIL 2022                               Hoja No. 2 
 

“Por la cual se asignan ciento dieciocho (118) subsidios familiares de vivienda en la 

modalidad de mejoramiento a hogares beneficiarios del Programa Casa Digna Vida Digna” 

 

 

Calle 17 No. 9 – 36 Bogotá, Colombia                                                                    Versión: 6.0 

Conmutador (571) 332 34 34 • Ext:2142                  Fecha:17/03/2021 

www.minvivienda.gov.co                               Código: GDC-PL-11 
        Página 2 de 8 

 

 

permisos o licencias por parte de las autoridades competentes”, en el marco del 
Programa de mejoramiento “Casa Digna Vida Digna”. 

Que el artículo 2.1.1.7.1 y siguientes del Capítulo 7, Titulo 1 de la Parte 1 del Libro 2 del 
Decreto 1077 de 2015 y el manual operativo del programa, determinan las condiciones 
y requisitos de los hogares para ser beneficiarios del subsidio familiar de vivienda en la 
modalidad de mejoramiento en el marco del Programa “Casa Digna, Vida Digna”. 
 
Que el artículo 2.1.1.7.10 del Decreto 1077 de 2015 establece que “El valor del subsidio 
familiar de vivienda de interés social para áreas urbanas que otorgue FONVIVIENDA, 
con cargo a los recursos del Presupuesto General de la Nación en la modalidad de 
mejoramiento en el marco del Programa “Casa Digna, Vida Digna”, será otorgado por un 
valor equivalente hasta dieciocho (18) salarios mínimos legales mensuales vigentes”, el 
cual según el numeral 4.1 del manual operativo del programa deberá cubrir el 100% de 
los costos de ejecución, los cuales estan conformados por costos de diagnóstico y de 
obra. 
 
Que los hogares accedieron al programa “Casa Digna Vida Digna” en cumplimiento del 
artículo 2.1.1.7.5 “Beneficiarios del subsidio”, no encontrándose inmersos en las 
imposibilidades para postular al subsidio dispuesto en el artículo 2.1.1.7.7 del Decreto 
1077 de 2015.  
 
Que el numeral 6.3.6 del manual operativo del Programa “Casa Digna Vida Digna” 
establece los requisitos para la asignación del subsidio, entre los cuales se encuentra 
que los hogares habilitados con diagnóstico efectivo deberán ser cruzados por segunda 
vez con las bases de datos, con el fin de verificar que las condiciones habilitantes del 
hogar no hubieren cambiado. 
 
Que mediante correo electrónico de fecha 01 de abril del 2022, el Ingeniero de Sistemas 
de la Subdirección del Subsidio Familiar de Vivienda, informó sobre los hogares que se 
encuentran en estado habilitado con diagnóstico efectivo, a los que se les realizó el 
segundo cruce, los cuales serán beneficiarios del subsidio familiar de vivienda en el 
marco del Programa de mejoramiento “Casa Digna Vida Digna”. 
 
Que el valor total de los recursos asignados como subsidio familiar de vivienda en dinero, 
destinados a la solución de vivienda de los hogares que cumplieron los requisitos 
establecidos en el artículo 2.1.1.7.1 y siguientes del Capítulo 7, titulo 1 de la parte 1 del 
libro 2 del Decreto 1077 de 2015 asciende a la suma de mil doscientos setenta y ocho 
millones dos mil doscientos cinco pesos M/Cte. ($ 1.278.002.205). 
 
Que los subsidios familiares de vivienda asignados a los hogares relacionados en el 
artículo 1° de la presente resolución se entenderán legalizados para FONVIVIENDA 
según lo establecido en el artículo 2.1.1.7.14 del Decreto 1077 de 2015, y el numeral 
6.51 del manual operativo del programa, con el documento que acredita la asignación 
del subsidio familiar de vivienda y el certificado de existencia de la obra de mejoramiento, 
suscrito por el interventor, ejecutor y el prestador de asistencia técnica. 
 
Que el presente acto administrativo no genera ejecución presupuestal y las imputaciones 
presupuestales se harán de acuerdo con las reglas establecidas en el artículo 2.1.1.7.1 

http://www.minvivienda.gov.co/


` 

Resolución No. 0530     Del 01 ABRIL 2022                               Hoja No. 3 
 

“Por la cual se asignan ciento dieciocho (118) subsidios familiares de vivienda en la 

modalidad de mejoramiento a hogares beneficiarios del Programa Casa Digna Vida Digna” 

 

 

Calle 17 No. 9 – 36 Bogotá, Colombia                                                                    Versión: 6.0 

Conmutador (571) 332 34 34 • Ext:2142                  Fecha:17/03/2021 

www.minvivienda.gov.co                               Código: GDC-PL-11 
        Página 3 de 8 

 

 

y siguientes del Capítulo 7, Titulo 1 de la Parte 1 del Libro 2 del Decreto 1077 de 2015 
de conformidad con lo dispuesto en el contrato de fiducia y su manual operativo con 
cargo a los recursos disponibles en el Fideicomiso “Casa Digna Vida Digna” para el 
mejoramiento de vivienda.  
 
Que Fonvivienda podrá hacer uso de la facultad contenida en el artículo 2.1.1.7.13 
“perdida y restitución del subsidio familiar de vivienda” del Decreto 1077 de 2015, ante 
las causales de pérdida y restitución del subsidio, por lo que para ello podrá revisar en 
cualquier momento la consistencia y veracidad de la información suministrada por los 
hogares beneficiarios. 
 

Que teniendo en cuenta que los hogares relacionados en la presente resolución 
cumplieron con los requisitos establecidos en las normas antes mencionadas, se hace 
necesario expedir el acto administrativo de asignación del subsidio familiar de vivienda.  

 
Que en mérito de lo expuesto, 

 
RESUELVE: 

 
 
Artículo 1.  Asignar ciento dieciocho (118) Subsidios Familiares de Vivienda en el marco 
de Programa de “Casa Digna Vida Digna” para el mejoramiento de vivienda de interés 
social, por un valor total de MIL DOSCIENTOS SETENTA Y OCHO MILLONES DOS 
MIL DOSCIENTOS CINCO PESOS M/CTE. ($ 1.278.002.205), a los hogares que se 
relacionan a continuación: 
 

No ID Hogar Departamento Municipio Cédula Nombres Apellidos Vr. SFV 

1 21048802 ATLANTICO BARRANQUILLA 26801261 DILSA 
CAMARGO 
GONZALEZ 

$10.902.040 

2 21587661 ATLANTICO BARRANQUILLA 32662887 MILENIS 
MORON DE LA 

ROSA 
$10.888.067 

3 21587666 ATLANTICO BARRANQUILLA 55227231 
KATHERINE 

DEL 
ROSARIO 

CHARRIS 
CHARRIS 

$9.875.155 

4 21592327 ATLANTICO BARRANQUILLA 22616748 
ROSIRIS  DEL 

CARMEN 
DE AVILA  

GUTIERREZ 
$10.902.283 

5 21625793 ATLANTICO BARRANQUILLA 9108161 ALEJANDRO 
MEDINA 

CARRERA 
$10.902.290 

6 21628259 ATLANTICO BARRANQUILLA 32872757 
KARINA 
ESTER 

BARRIOS 
BARRANGAN 

$10.229.959 

7 21765981 ATLANTICO BARRANQUILLA 26663324 
YENIS 

ESTHER 
BARRIOS 
PEREIRA 

$10.790.507 

8 21767020 ATLANTICO BARRANQUILLA 44151576 
ORVILIA 
MARIA 

DE LA HOZ 
FONTALVO 

$10.899.692 

9 21767030 ATLANTICO BARRANQUILLA 32863226 
MARLED DEL 

SOCORRO 
CALLEJAS 
ALVAREZ 

$10.751.951 

10 21767700 ATLANTICO BARRANQUILLA 1129536606 LILIBETH 
MORALES 

SOLIS 
$10.900.022 

11 21718313 ATLANTICO BARRANQUILLA 1129533675 
MARLIN 

MERCEDES 
MUÑOZ DE LA 

HOZ 
$10.596.852 

12 21718317 ATLANTICO BARRANQUILLA 32817170 MARLENE 
DURANGO DE 

RIVERO 
$9.418.079 

http://www.minvivienda.gov.co/


` 

Resolución No. 0530     Del 01 ABRIL 2022                               Hoja No. 4 
 

“Por la cual se asignan ciento dieciocho (118) subsidios familiares de vivienda en la 

modalidad de mejoramiento a hogares beneficiarios del Programa Casa Digna Vida Digna” 

 

 

Calle 17 No. 9 – 36 Bogotá, Colombia                                                                    Versión: 6.0 

Conmutador (571) 332 34 34 • Ext:2142                  Fecha:17/03/2021 

www.minvivienda.gov.co                               Código: GDC-PL-11 
        Página 4 de 8 

 

 

13 21740880 ATLANTICO BARRANQUILLA 55235788 JANINE 
CAÑIZARES 
PORTILLO 

$10.615.779 

14 21741960 ATLANTICO BARRANQUILLA 32810834 LUZ MARINA IGIRIO MARIN $8.861.717 

15 21761858 ATLANTICO BARRANQUILLA 32774240 
PIEDAD 

PATRICIA 
GUTIERREZ 

AGUIRRE 
$10.100.485 

16 21761866 ATLANTICO BARRANQUILLA 55238520 
MARTHA 
PATRICIA 

CORONADO 
ESTRADA 

$10.899.009 

17 21628264 ATLANTICO BARRANQUILLA 26837974 
NURIS 

ESTHER 
LUNA LORAS $10.901.707 

18 21630063 ATLANTICO BARRANQUILLA 22534983 
LORENA 

PATRICIA 
TORO POLO $10.902.304 

19 21641267 ATLANTICO BARRANQUILLA 3867261 VICTOR JOSE OJEDA CRUZ $10.898.421 

20 21654937 ATLANTICO BARRANQUILLA 1129535954 
MARIA 

MARGARITA 
MARQUEZ 

RODRIGUEZ 
$10.899.660 

21 21685469 ATLANTICO BARRANQUILLA 32719040 
GLADYS 
YANETH 

PEDROZA 
CALVO 

$10.762.535 

22 21686473 ATLANTICO BARRANQUILLA 22408786 
MATILDE 
ESTHER 

VEGA DE 
AVILA 

$10.902.277 

23 21097051 ATLANTICO SOLEDAD 8753771 
JOSE 

ALFREDO 
PEREZ REYES $10.885.544 

24 21581549 ATLANTICO SOLEDAD 39004644 
RAQUEL 
MILENA 

VALENCIA 
HENAO 

$10.820.511 

25 21611676 ATLANTICO SOLEDAD 32841918 
SIRIS 

BEATRIZ 
CAMARGO  
MARTINEZ 

$10.871.642 

26 21611677 ATLANTICO SOLEDAD 72334687 
MARTIN 
DARIO 

OROZCO 
OROZCO 

$10.899.489 

27 21612359 ATLANTICO SOLEDAD 1130264959 DANIELA 
MANJARREZ 

BUELVAS 
$10.901.762 

28 21647275 ATLANTICO SOLEDAD 1042425217 
JENNIFER 

MARIA 
SOLANO  
YEPES 

$10.897.897 

29 21718865 ATLANTICO SOLEDAD 32737905 
ELVIA DEL 
SOCORRO 

MUÑOZ SOTO $10.896.398 

30 21718866 ATLANTICO SOLEDAD 22413481 
DENIS  DEL 

CARMEN 
DE CASTRO 

GARCIA 
$10.901.126 

31 21718874 ATLANTICO SOLEDAD 72283231 FRANK DAVID REY ROLON $10.893.984 

32 21733380 ATLANTICO SOLEDAD 32797584 
ARLETH 
CECILIA 

TABORDA 
ARMENTA 

$10.839.612 

33 21756051 ATLANTICO SOLEDAD 32863587 
ANA  DEL 
CARMEN 

MARTELO 
CASTRO 

$10.900.196 

34 21652599 ATLANTICO SOLEDAD 8566631 JUAN  DAVID 
DIAZ 

HENRIQUEZ 
$10.901.409 

35 21654021 ATLANTICO SOLEDAD 44156746 
ROSA DE 

LIMA 
BROCHADO 

THOMAS 
$10.902.266 

36 21672081 ATLANTICO SOLEDAD 1143427785 ANA MARIA 
OVIEDO 
LOPEZ 

$10.898.079 

37 21672094 ATLANTICO SOLEDAD 56068242 CANDELARIA GRAUT SAENZ $10.892.090 

38 21687536 ATLANTICO SOLEDAD 8709074 
MANUEL 
VICENTE 

RODRIGUEZ 
JIMENEZ 

$10.886.186 

39 21709606 ATLANTICO SOLEDAD 22505153 
MERIS DEL 
CARMEN 

GUERRA ROA $10.896.850 

40 20005438 BOLIVAR CARTAGENA 32936314 
HEIDIS 

MILAGROS 
RODRIGUEZ 
RODRIGUEZ 

$10.901.752 

41 21013675 BOLIVAR CARTAGENA 9087582 
LUIS 

GUILLERMO 
GARCIA 

NAVARRO 
$10.900.292 

42 21581532 BOLIVAR CARTAGENA 45525357 ARASELYS 
MONTES 
MENDEZ 

$10.791.907 

http://www.minvivienda.gov.co/


` 

Resolución No. 0530     Del 01 ABRIL 2022                               Hoja No. 5 
 

“Por la cual se asignan ciento dieciocho (118) subsidios familiares de vivienda en la 

modalidad de mejoramiento a hogares beneficiarios del Programa Casa Digna Vida Digna” 

 

 

Calle 17 No. 9 – 36 Bogotá, Colombia                                                                    Versión: 6.0 

Conmutador (571) 332 34 34 • Ext:2142                  Fecha:17/03/2021 

www.minvivienda.gov.co                               Código: GDC-PL-11 
        Página 5 de 8 

 

 

43 15494361 SANTANDER BUCARAMANGA 31021259 LUPE 
RUEDA 

PARADA 
$10.900.721 

44 21660861 SANTANDER BUCARAMANGA 1098616633 
YENY 

KATERINE 
CRUZ DIAZ $10.902.027 

45 22591574 SANTANDER BUCARAMANGA 1098662809 
CINDY 

MARCELA 
CANDELA 
ESPINOSA 

$10.899.648 

46 22773677 SANTANDER BUCARAMANGA 63537278 
LAURA 

YESENIA 
MEZA PEREZ $10.894.036 

47 22801165 SANTANDER BUCARAMANGA 91261914 ALBERTO 
AMAYA 

MANTILLA 
$10.894.376 

48 24590798 SANTANDER BUCARAMANGA 63551056 
ALEIDA 
YENITH 

HIDALGO 
JOYA 

$10.870.343 

49 24874463 SANTANDER BUCARAMANGA 28342270 MIRIAM 
ASCANIO DE 

RIVERA 
$10.882.692 

50 24886921 SANTANDER BUCARAMANGA 27912213 ROSA  MARIA MALDONADO $10.805.059 

51 24886929 SANTANDER BUCARAMANGA 91272669 
LUIS 

ENRIQUE 
BAUTISTA 
MATEUS 

$10.899.530 

52 24889609 SANTANDER BUCARAMANGA 40024877 ISABEL 
CHAPARRO 
LIZARAZO 

$10.902.022 

53 24853208 SANTANDER BUCARAMANGA 63308471 MARIELA 
ESTEVEZ 
LEMUS 

$10.821.514 

54 24853211 SANTANDER BUCARAMANGA 37823146 LEONOR LIEVANO DAZA $10.900.946 

55 24861601 SANTANDER BUCARAMANGA 2170996 DANIEL JOSE 
SAMACA 

RODRIGUEZ 
$10.895.731 

56 24861614 SANTANDER BUCARAMANGA 37806723 
CARMEN 

MARIA 
CRUZ $10.873.860 

57 24861627 SANTANDER BUCARAMANGA 13642317 
JOSE 

NESTOR 
SIERRA 

GARNICA 
$10.888.558 

58 24866160 SANTANDER BUCARAMANGA 37811299 BEATRIZ 
HURTADO 

CABALLERO 
$10.890.099 

59 24787584 SANTANDER BUCARAMANGA 63359922 NUBIA 
HERNANDEZ 

TERAN 
$10.897.996 

60 24802920 SANTANDER BUCARAMANGA 63477092 ROSA 
MARTINEZ 

CASTELLANOS 
$10.901.593 

61 24802922 SANTANDER BUCARAMANGA 28002573 ESTER SANTAMARIA $10.901.658 

62 24802930 SANTANDER BUCARAMANGA 27928946 JOSEFINA 
REYES DE 
GUERRA 

$10.900.504 

63 24802932 SANTANDER BUCARAMANGA 5540669 
PABLO 

ANTONIO 
SANCHEZ $10.901.370 

64 24849274 SANTANDER BUCARAMANGA 63342659 NANCY 
APARICIO 
ACEVEDO 

$10.902.276 

65 24590799 SANTANDER BUCARAMANGA 12455754 BAUDILIO 
HIDALGO 
ARENAS 

$10.894.322 

66 24592429 SANTANDER BUCARAMANGA 1098779565 ANDERSON 
HERNANDEZ 

ESTEBAN 
$10.893.439 

67 24609031 SANTANDER BUCARAMANGA 63361558 MARIA INES 
MOSQUERA 

SILVA 
$10.901.766 

68 24626150 SANTANDER BUCARAMANGA 63492627 EDILIA 
CORREA 

BARRERA 
$10.901.169 

69 24714973 SANTANDER BUCARAMANGA 32020109 
MARIA 
CLAITH 

GARCIA 
BAYONA 

$10.898.945 

70 24787554 SANTANDER BUCARAMANGA 63342869 JACQUELINE 
AMOROCHO 

DELGADO 
$10.900.645 

71 18172040 SUCRE SINCELEJO 1102818196 
SANDRA 
PATRICIA 

SIERRA 
MEDINA 

$10.902.080 

72 18172994 SUCRE SINCELEJO 1102832781 SANDY SOFIA 
SANTAMARIA 

CAMPO 
$10.776.442 

http://www.minvivienda.gov.co/


` 

Resolución No. 0530     Del 01 ABRIL 2022                               Hoja No. 6 
 

“Por la cual se asignan ciento dieciocho (118) subsidios familiares de vivienda en la 

modalidad de mejoramiento a hogares beneficiarios del Programa Casa Digna Vida Digna” 

 

 

Calle 17 No. 9 – 36 Bogotá, Colombia                                                                    Versión: 6.0 

Conmutador (571) 332 34 34 • Ext:2142                  Fecha:17/03/2021 

www.minvivienda.gov.co                               Código: GDC-PL-11 
        Página 6 de 8 

 

 

73 20003452 SUCRE SINCELEJO 92227789 
FERNANDO 

JOSÉ 
TUIRAN 
QUIROZ 

$10.899.250 

74 20003454 SUCRE SINCELEJO 92521695 EVER JOSÉ 
PATERNINA 
PACHECO 

$10.842.302 

75 20003458 SUCRE SINCELEJO 64569552 
LOURDES 
ESTHER 

CONTRERAS 
CAMPUZANO 

$10.888.215 

76 20003463 SUCRE SINCELEJO 45467210 
MARGELIS 

MARIA 
NOVOA 
FLOREZ 

$10.901.815 

77 22587940 SUCRE SINCELEJO 64523941 MARY  LUZ 
BERRIO  
CUELLO 

$10.900.606 

78 22591552 SUCRE SINCELEJO 23221598 
SOBEIDA 
ESTHER 

CORTES  
TOBAR 

$10.900.853 

79 22669145 SUCRE SINCELEJO 45583889 
ADRIELA DEL 

SOCORRO 
OLIVERA 
ALVAREZ 

$10.847.204 

80 21779390 SUCRE SINCELEJO 64547662 
RUBY DE 

JESUS 
ARIAS DE 
OQUENDO 

$10.892.593 

81 21779396 SUCRE SINCELEJO 92277033 
LUIS 

MARIANO 
VELASQUEZ 

LUNA 
$10.901.607 

82 22058595 SUCRE SINCELEJO 64919050 
JANETH 
MARIA 

SANCHEZ 
CARDENAS 

$10.873.276 

83 22059673 SUCRE SINCELEJO 43013206 
ARACELLY 

DEL CARMEN 
BENITEZ $10.900.209 

84 22586738 SUCRE SINCELEJO 64570093 IRIS LUZ 
HERNANDEZ 

NARVAEZ 
$10.699.219 

85 22586749 SUCRE SINCELEJO 64584519 
OMAIRA DEL 

CARMEN 
TARRAS 
TERAN 

$10.900.740 

86 21707559 SUCRE SINCELEJO 22236387 AURA STELLA 
GOMEZ 
POSADA 

$10.896.571 

87 21707568 SUCRE SINCELEJO 52399631 CONCEPCION 
SILGADO 

GUERRERO 
$10.896.965 

88 21707570 SUCRE SINCELEJO 64741278 
MARGARITA 

ISABEL 
HERNANDEZ 
HERNANDEZ 

$10.889.819 

89 21707571 SUCRE SINCELEJO 33279943 BETILDA 
HERNANDEZ 
DE SALGADO 

$10.902.192 

O90 21709612 SUCRE SINCELEJO 92531436 JORGE  LUIS GOMEZ PEREZ $10.879.474 

91 21779383 SUCRE SINCELEJO 9308960 
RAFAEL  

ANTONIO 
SIERRA 

MERCADO 
$10.902.303 

92 21055307 SUCRE SINCELEJO 45576331 
SARA  

GRICELDA 
GRACIA  
GRACIA 

$10.823.880 

93 21055315 SUCRE SINCELEJO 23030288 
YADILSA DEL 

CARMEN 
GUEVARA  

CONTRERAS 
$10.901.841 

94 21055346 SUCRE SINCELEJO 64557482 NORY LUZ 
BELTRAN 
ESTRADA 

$10.901.516 

95 21587686 SUCRE SINCELEJO 32698149 CIELO  MARIA 
ARRIETA  

BALDOVINO 
$10.902.240 

96 21592312 SUCRE SINCELEJO 64541467 
MAGALY DE 

JESUS 
ARIAS 

VERGARA 
$10.900.849 

97 21688138 SUCRE SINCELEJO 64564649 
CORINA 
ISABEL 

RUIZ BATISTA $10.899.060 

98 21037830 SUCRE SINCELEJO 64570262 
KELYS 

YOHANA 
ROMERO RICO $10.880.056 

99 21037834 SUCRE SINCELEJO 52041829 
MARIA  
EMILIA 

MELENDEZ 
VELEZ 

$10.901.823 

100 21037842 SUCRE SINCELEJO 64581011 
PIEDAD 

PRIMERA 
RICARDO  

TOVAR 
$10.879.568 

101 21037845 SUCRE SINCELEJO 64569561 
SHIRLEY DEL 

CARMEN 
MERCADO 

HERNANDEZ 
$10.899.982 

102 21038752 SUCRE SINCELEJO 92531582 
VICTOR 
MANUEL 

TALAIGUA 
PADILLA 

$10.886.127 

http://www.minvivienda.gov.co/


` 

Resolución No. 0530     Del 01 ABRIL 2022                               Hoja No. 7 
 

“Por la cual se asignan ciento dieciocho (118) subsidios familiares de vivienda en la 

modalidad de mejoramiento a hogares beneficiarios del Programa Casa Digna Vida Digna” 

 

 

Calle 17 No. 9 – 36 Bogotá, Colombia                                                                    Versión: 6.0 

Conmutador (571) 332 34 34 • Ext:2142                  Fecha:17/03/2021 

www.minvivienda.gov.co                               Código: GDC-PL-11 
        Página 7 de 8 

 

 

103 21054461 SUCRE SINCELEJO 50875183 
LEONIS DE 

JESUS 
ROMERO RICO $10.900.220 

104 18170835 
VALLE DEL 

CAUCA 
TULUA 66714364 

BLANCA 
NELCY 

POSADA 
JARAMILLO 

$10.902.312 

105 20001407 
VALLE DEL 

CAUCA 
TULUA 31192735 FLOR MARIA MORALES $10.902.312 

106 20007026 
VALLE DEL 

CAUCA 
TULUA 2467564 GUILLERMO 

MURCIA 
DURAN 

$10.902.312 

107 20007037 
VALLE DEL 

CAUCA 
TULUA 31187127 LEONILDA 

CORREA 
VALENCIA 

$10.902.312 

108 20011594 
VALLE DEL 

CAUCA 
TULUA 1032359358 

LILIANA 
MARIA 

VILLAVECES 
TAMARO 

$10.902.312 

109 21017127 
VALLE DEL 

CAUCA 
TULUA 52406632 ALBA ROCIO GALLO MESA $10.902.312 

110 21679548 
VALLE DEL 

CAUCA 
TULUA 29784987 ROSA ELBA 

MORENO 
GIRALDO 

$10.902.312 

111 22855205 
VALLE DEL 

CAUCA 
TULUA 31185880 

MARTHA 
LUCIA 

MARMOLEJO $10.902.312 

112 24588794 
VALLE DEL 

CAUCA 
TULUA 29819591 

DIANA  
MILENA 

URIBE 
SANCHEZ 

$10.902.312 

113 21044423 
VALLE DEL 

CAUCA 
TULUA 31190408 

MARIA 
FANNY 

AGUIRRE 
SALDARRIAGA 

$10.902.312 

114 21601950 
VALLE DEL 

CAUCA 
TULUA 31187629 NUBIA 

REYES 
PERALTA 

$10.902.312 

115 21611679 
VALLE DEL 

CAUCA 
TULUA 94366390 MEYEMBER 

LASSO 
TORRES 

$10.902.312 

116 21625758 
VALLE DEL 

CAUCA 
TULUA 10690987 ELIECER VALENCIA $10.902.312 

117 21672803 
VALLE DEL 

CAUCA 
TULUA 29877620 ALEXANDRA 

GIRALDO 
TORRES 

$10.902.312 

118 21675319 
VALLE DEL 

CAUCA 
TULUA 29759205 

MARIA 
ROSITER 

BUITRAGO 
CALVO 

$10.902.312 

VALOR TOTAL DE LOS SFV ASIGNADOS $1.278.002.205 

 
 

Artículo 2.  La vigencia de los subsidios familiares de vivienda asignados a los hogares 
relacionados en el artículo 1° de la presente resolución, es de doce (12) meses contados 
desde el primer día del mes siguiente a la fecha de su asignación y hasta la legalización 
del mismo. 
 
Artículo 3. Pérdida de ejecutoriedad. Conforme a lo dispuesto en el artículo 91 de la Ley 
1437 de 2011 se aplicará por parte de FONVIVIENDA esta acción cuando se compruebe 
que el beneficiario del subsidio familiar de vivienda se niegue a la intervención del 
mejoramiento del inmueble postulado. 
 
Artículo 4. FONVIVIENDA podrá hacer uso de la facultad contenida en el artículo 
2.1.1.7.13 “perdida y restitución del subsidio familiar de vivienda” del Decreto 1077 de 
2015, ante las causales de pérdida y restitución del subsidio, por lo que para ello podrá 
revisar en cualquier momento la consistencia y veracidad de la información suministrada 
por los hogares beneficiarios. 
 
Artículo 5. La presente resolución será publicada en la página web del Ministerio de 
Vivienda, Ciudad y Territorio y comunicada al Patrimonio Autónomo Fideicomiso - 
Programa Casa Digna Vida Digna, constituido según el contrato de fiducia mercantil de 
administración y pagos No 01 de 2019 suscrito con la Fiduciaria Bogotá́. 

http://www.minvivienda.gov.co/


` 

Resolución No. 0530     Del 01 ABRIL 2022                               Hoja No. 8 
 

“Por la cual se asignan ciento dieciocho (118) subsidios familiares de vivienda en la 

modalidad de mejoramiento a hogares beneficiarios del Programa Casa Digna Vida Digna” 

 

 

Calle 17 No. 9 – 36 Bogotá, Colombia                                                                    Versión: 6.0 

Conmutador (571) 332 34 34 • Ext:2142                  Fecha:17/03/2021 

www.minvivienda.gov.co                               Código: GDC-PL-11 
        Página 8 de 8 

 

 

 
Artículo 6. La presente resolución rige a partir de la fecha de su expedición. 
 

 
 

PUBLÍQUESE, COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 
Dada en Bogotá D.C., a los 01 ABRIL 2022 

  
 
  
 
 

 
 

Erles E. Espinosa 

Director Ejecutivo del Fondo Nacional de Vivienda 
 
 

Proyecto: Karina Jaimes  
Aprobó:   Marcela Rey – Luis Alfonso Ojeda 

 
 

 
 

 

http://www.minvivienda.gov.co/

	EL DIRECTOR EJECUTIVO DEL FONDO NACIONAL DE VIVIENDA
	PUBLÍQUESE, COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE

